

AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

Siena, 27 dicembre 2022

Spett.le
Amministrazione Comunale
Sua Sede
Alla c.a.
Sindaco
Assessore Bilancio
Assessore Ambiente
Responsabile Servizio Tributi
Responsabile Servizio Ambiente

PEC: info@pec.comunedimontalcino.it

Spett.le SEI Toscana Sua sede Alla c.a. del Direttore Generale Gianluca Paglia Alla c.a. del Direttore Tecnico Edgardo Reggiani PEC: seitoscana@legalmail.it

Trasmessa via e-mail e via PEC

Oggetto: TQRIF ARERA – DA n.31 del 20.12.2022. Approvazione della Carta della Qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani. Trasmissione della Carta di vostra competenza.

Gentilissimi,

si informa che nella seduta del 20.12.2022 con la Deliberazione Assembleare n. 31/2022, l'Assemblea di Ambito ha approvato l'Allegato 1 denominato "Carta della Qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani", elaborata dall'ATO Toscana Sud in qualità di Ente territorialmente competente integrando la Carta della Qualità elaborata da SEI Toscana con la Carta della Qualità del Comune di cui alla DA n.28/2022.

Con la stessa DA 31/22 l'Assemblea ha dato mandato al Direttore Generale e agli uffici dell'Autorità di comporre, per ognuna delle Amministrazioni Comunali che hanno trasmesso la propria "Carta della Qualità del Comune" debitamente compilata con le informazioni di propria competenza, la rispettiva "Carta della Qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani".

La suddetta "Carta della Qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani" deriva pertanto dalla personalizzazione della Carta di cui all'Allegato 1 alla DA n. 31/2022 con le informazioni fornite da codesta Amministrazione Comunale con la compilazione della "Carta della Qualità del Comune" relativamente ai servizi di propria competenza.

Con la presente siamo quindi a trasmettere la vostra "Carta della Qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani" che comunque troverete anche nella vostra area riservata sul sito dell'Autorità di Ambito www.atotoscanasud.it nella nuova sezione denominata "TQRIF ARERA".



AUTORITA' PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD

Si ricorda infatti che la pubblicazione da parte del Comune e di SEI Toscana sul proprio sito internet della suddetta Carta della qualità del Servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani" a partire dal 1.1.2023 costituisce il primo obbligo previsto dalla disciplina del TQRif di ARERA.

Per eventuali necessità di chiarimento e/o approfondimento sulla "Carta della Qualità del servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani" di codesto Comune o per qualsiasi altra necessità di segnalazione gli uffici dell'Autorità sono a vostra disposizione (Ing. Lucia Criscione, <u>lucia.criscione@atotoscanasud.it</u>, 366 5670573).

Si coglie infine l'occasione per inviare a tutti un augurio di Serene Feste.

Cordiali saluti.

Il Direttore Generale Ing. Enzo Tacconi